MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 103/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 17 de julho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS - EDITAL Nº 37/2023 - GAB-CAN

ELEIÇÃO PARA TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO DE CAMPUS DO IFRS - CAMPUS CANOAS (CONCAMP)

E DO CONSELHO SUPERIOR DO IFRS (CONSUP)

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS -  Campus Canoas, designada pela Portaria 59/2023 de 14 de
abril de 2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 52 do Regimento Complementar
do Campus Canoas, aprovado pela Resolução nº 14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL do processo eleitoral para escolha de representantes no Conselho de Campus
(CONCAMP) titulares e suplentes dos segmentos docente, discente e técnico-administrativo deste
campus, e para escolha de representantes no Conselho Superior do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (CONSUP) titulares e suplente dos segmentos docente,
discente e técnico-administrativo.

CONCAMP

DISCENTE – SUPERIOR E PÓS-
GRADUAÇÃO

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Rafaela Gudaites Bento 2023000669 TITULAR

Rodrigo Silveira Ochôa 2023000408 SUPLENTE

DISCENTE – TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - Não houve candidatos homologados

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

 Ângelo Mozart Medeiros de
Oliveira

1868063 TITULAR

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Carlton Fernandes
Preigschadt

2006555 TITULAR

Alexsandra Alves de Brito 1442656 TITULAR

CONSUP

DISCENTE

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Bruna Cassel do Amaral 2023013308 TITULAR

 Rodrigo Silveira Ochôa  2023000408 SUPLENTE

DOCENTE

NOME SIAPE SITUAÇÃO

1327467 TITULAR

Claudio Enrique Fernández
Rodríguez

Leila de Almeida Castillo 1889474 SUPLENTE

TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Carla Regina Klein 1757356 TITULAR

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 17:11)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000339/2023-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 103 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 17/07/2023 8a378c40fe

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf